Протокол №Р-3

заседания Президиума Российского эстетического общества

от 18 июня 2017 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Радеев Артем Евгеньевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Радеев Артем Евгеньевич (президент, член Президиума РЭО), Дзикевич Сергей

Анатольевич (вице-президент, член Президиума РЭО), Поликарпова Дарина

Александровна (ответственный секретарь, член Президиума РЭО), Орлов Борис

Викторович (делегат Съезда, член Президиума РЭО), Тылик Артем Юрьевич (глава

Комиссии РЭО)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Обсуждение вопросов о создании сайта РЭО.

2. Обсуждение вопросов по изданию профильного журнала под эгидой РЭО.

3. Обсуждение вопросов о проведении Конгресса РЭО.

ПО П.1 ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

Д.А. Поликарпову о создании сайта РЭО

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Назначить Д.А. Поликарпову Главным редактором сайта РЭО.

2. Оставить для дальнейшего обсуждения вопрос о платформе для создания

сайта. Д.А. Поликарповой поручить сбор информации о возможностях работы

с открытыми платформами. Всем членам Президиума до следующего

заседания Президиума (25 июня) предпринять усилия по поиску создателей

сайта (веб-дизайнеров и/или программистов).

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

ПО П.2 ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

С.А. Дзикевича, Б.В. Орлова, А.Е. Радеева о формировании редколлегии и

редсовета профильного журнала РЭО.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Предложить закрепить за членами Президиума курирование следующих

рубрик: «Теория» - А.Е. Радеев, «История» - А.А. Грякалов, «Переводы» -

С.А. Дзикевич, «Обзоры» - Д.А. Поликарпова, «Практика» - Б.В. Орлов.

Принятие решение об этом вынести на заседание Президиума 25 июня.

2. К 25 июня сформировать и представить окончательный состав редколлегии

и редсовета с учетом иностранного представительства.

А.Е. Радеева о проведении Конгресса РЭО.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Предложить установить место и сроки проведения Конгресса РЭО,

совмещенного со Вторым Съездом РЭО: Санкт-Петербург, осень 2018 г.

Принятие решение о точных сроках и ответственных за проведение

Конгресса вынести на заседание Президиума 25 июня.

2. Предложить установить место и сроки проведения совместной конференции

РЭО с Евро-Азиатской международной эстетической ассоциацией и одним

из восточных эстетических обществ: Екатеринбург, весна 2018.

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

ПО П.З ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

Президент РЭО / Радеев А.Е. /

Ответственный секретарь РЭО / Поликарпова Д.А. /